Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0009A7325001790027FE01FD750122D6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2440/13/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Solicita que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural (SDR),

por meio da Subprefeitura do 8º Distrito,

Rincão da Cruz, colocação de duas cargas de

pedregulho e patrolamento, na entrada da

Igreja Deus é Amor, localizada em frente a

Oficina Maldonado.

J u s t i f i c a t i v a

A presente indicação se justifica tendo em vista dificuldade de trafegabilidade

no local supracitado. Ainda, o trecho possui grande trânsito de moradores,

fiéis e, inclusive, pessoas em cadeira de rodas.

Assim, visando atender as reivindicações dos moradores da região e

usuários do trajeto, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta matéria.

SALA DE SESSÕES, EM 12 DE ABRIL DE 2021.

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT